
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.07.2022                                                                                      № 299 

 

 

  О внесении изменений в постановление  

администрации города Карабаново от 04.06.2021г. №243  

«Об утверждении муниципальной программы  

в области энергосбережения и повышения  

энергетической эффективности муниципального  

образования город Карабаново на 2021-2025 гг.» 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 23 ноября 2009г. №261-ФЗ 

«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности» и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации, Федеральным законом  от  06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования города Карабаново,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Карабаново от 

04.06.2021г. №243 «Об утверждении муниципальной программы в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности муници-

пального образования город Карабаново на 2021-2025 гг.» следующие из-

менения: 
 

1.1. Наименование организации «Муниципальное бюджетное учреждение 

«Центр физической культуры и спорта детей и юношества «Карабановец»» 

заменить на «Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа 

имени Николая Тимофеевича Манина»» по всему тексту Программы. 
 

1.2. Строку «Сроки и этапы реализации программы» раздела «Паспорт про-

граммы» изложить в следующей редакции: 
Год реали-

зации 
Направления деятельности 

2021 

Реконструкция трансформаторных подстанций и линий электропередачи. Капитальный ремонт во-

допровода. Замена сетевого насоса на станции II-подъема. ПСД на строительство БМК. Техническое 

обслуживание системы уличного освещения, оплата электрической энергии на нужды освещения. 

Замена осветительных приборов на энергосберегающие в муниципальных учреждениях. Организа-

ционные мероприятия по энергосбережению. 

2022 

Установка приборов учета в муниципальных учреждениях. Регулировка ПВХ окон в муниципаль-

ных учреждениях. Реконструкция трансформаторных подстанций и линий электропередачи. Капи-

тальный ремонт водопровода. Техническое обслуживание системы уличного освещения, оплата 

электрической энергии на нужды освещения. Замена осветительных приборов на энергосберегаю-

щие в муниципальных учреждениях. Организационные мероприятия по энергосбережению. 



 

2023 

Реконструкция трансформаторных подстанций и линий электропередачи. Реконструкция КНС. ПСД 

и строительство блочно-модульных котельных. Модернизация котельного оборудования. Техниче-

ское обслуживание системы уличного освещения, оплата электрической энергии на нужды освеще-

ния. Замена осветительных приборов на энергосберегающие в муниципальных учреждениях. Орга-

низационные мероприятия по энергосбережению. Энергетическое обследование муниципальных 

учреждений. 

2024 
Строительство блочно-модульных котельных. Строительство водопровода. ПСД на реконструкцию 

котельной. Капитальный ремонт водопровода. Реконструкция КНС. 

2025 
Капитальный ремонт водопровода. ПСД и строительство блочно-модульных котельных. Энергети-

ческое обследование организаций осуществляющих регулируемые виды деятельности. 
 

1.3. Строку «Источники и объемы финансового обеспечения реализации 

программы» раздела «Паспорт программы» изложить в следующей редак-

ции: 
1. Объем финансирования проектов/мероприятий Программы за счет средств бюджета муниципального образова-

ния составит 19 124,33 тыс. руб. 

2. Объем финансирования проектов/мероприятий Программы за счет средств федерального бюджета составит 

0 тыс. руб. 

3. Объем финансирования проектов/мероприятий Программы за счет средств областного бюджета составит 4761,0 

тыс. руб. 

4. Объем финансирования проектов/мероприятий Программы за счет внебюджетных средств (средства, учтенные 

в тарифах на регулируемые виды деятельности) составит 2370,8475 тыс. руб. 

Год реали-

зации 

Источник финансового обеспечения 

Местный бюджет, 

тыс. руб. 

Областной/ 

федеральный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджетные 

средства, тыс. 

руб. 

Всего, тыс. руб. 

2021 5 967,11/4 017,8+600,00+1346,00 0 0 5967,11 

2022 1 133,62 4761,0 0 5894,62 

2023 5 431,40 0 2370,8475 5431,4 

2024 6 592,20 0 0 6592,2 

2025 0 0 0 0 

ИТОГО 19 124,33 4761,0 2370,8475 26256,1775 
 

1.4. В Таблицу 4.1 – План мероприятий Программы по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности Раздела 4 «Мероприятия по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности» добавить 

строки: 

№ 

п/п 

Наименование проекта/ меропри-

ятия 

Исполни-

тель 

Год 

реали-

зации 

проек-

та/ ме-

роприя-

тия 

Объем инвестиций, тыс. 

руб. 

Ожидаемый результат Мест-

ный 

бюд-

жет 

Област-

ной/ 

феде-

ральный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Мероприятия по оснащению приборами учета используемых энергетических ресурсов в жилищном фонде, в 

том числе с использованием интеллектуальных приборов учета, автоматизированных систем и систем диспет-

черизации 

― ― ― ― ― ― ― ― 

2 
Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда, в том 

числе по проведению энергоэффективного капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

― ― ― ― ― ― ― ― 



 

№ 

п/п 

Наименование проекта/ меропри-

ятия 

Исполни-

тель 

Год 

реали-

зации 

проек-

та/ ме-

роприя-

тия 

Объем инвестиций, тыс. 

руб. 

Ожидаемый результат Мест-

ный 

бюд-

жет 

Област-

ной/ 

феде-

ральный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3 
Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной ин-

фраструктуры, направленных в том числе на развитие жилищно-коммунального хозяйства 

3.1 

Техобслуживание уличного 

освещения с заменой светильни-

ков в г. Карабаново – 4 этап му-

ниципальной программы модер-

низации уличного освещения 

города Карабаново на 2014-2023 

гг. 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2021 
600,00

0 
― ― 

Обеспечение работоспособ-

ности системы уличного 

освещения 

3.2 

Замена светильников на энерго-

сбергающие в рамках энергосер-

висного контракта, заключенного 

с ООО «Энергосбыт Волга» 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
2110,6

5075 
― ― 

Обеспечение работоспособ-

ности системы уличного 

освещения 

3.3 

Техобслуживание уличного 

освещения с заменой светильни-

ков в г.Карабаново – 5 этап му-

ниципальной программы модер-

низации уличного освещения 

города Карабаново на 2014-2023 

гг. 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
500,00

0 
― ― 

Обеспечение работоспособ-

ности системы уличного 

освещения 

3.4. 

Замена светильников на энерго-

сбергающие в рамках областной 

программы энергосбережения 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
1 

133,62 
4 761,0 ― 

Обеспечение работоспособ-

ности системы уличного 

освещения 

3.5. 

Модернизация обводного канали-

зационного коллектора по адре-

су: ул. Вокзальная от дома №7 до 

дома №2 ул. Торговая площадь. 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
1703,7

64 
― ― 

Повышение надежности ра-

боты системы водоотведения 

3.6. 

Строительство канализационного 

коллектора в г. Карабаново по ул. 

Чулкова 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
13000,

0 
― ― 

Повышение надежности ра-

боты системы водоотведения 

3.7. 

Строительство станции обезза-

раживания и дехлорирования 

очищенных сточных вод 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 5000,0 ― ― 
Повышение надежности ра-

боты системы водоотведения 

3.8. 

Модернизация сетей теплоснаб-

жения от ЦТП «Торг» до ул. Чул-

кова д.7  2*180 м.п. (подземная 

бесканальная прокладка, трубы в 

ППМ-изоляции). 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
1597,5

81 
― ― 

Обеспечение работоспособ-

ности системы теплоснабже-

ния 



 

№ 

п/п 

Наименование проекта/ меропри-

ятия 

Исполни-

тель 

Год 

реали-

зации 

проек-

та/ ме-

роприя-

тия 

Объем инвестиций, тыс. 

руб. 

Ожидаемый результат Мест-

ный 

бюд-

жет 

Област-

ной/ 

феде-

ральный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.9. 

Модернизация сетей теплоснаб-

жения от ЦТП №6 до ул. Запад-

ная., д.5  2*80 м.п (подземная 

бесканальная прокладка, трубы в 

ППМ-изоляции). 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
1448,0

06 
― ― 

Обеспечение работоспособ-

ности системы теплоснабже-

ния 

3.10. 

Модернизация сетей теплоснаб-

жения  ул. Гагарина д.4 до 

ул.Гагарина д.6. 2*100 м.п (под-

земная прокладка в непроходном 

канале, трубы в ППМ-изоляции). 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
1012,0

05 
― ― 

Обеспечение работоспособ-

ности системы теплоснабже-

ния 

3.11. 

Модернизация сетей теплоснаб-

жения ул. Победы д.5 до ул. По-

беды д.8, 2*320 м.п (подземная 

бесканальная прокладка, трубы в 

ППМ-изоляции). 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
3952,5

19 
― ― 

Обеспечение работоспособ-

ности системы теплоснабже-

ния 

3.12. 

Модернизация сетей теплоснаб-

жения ул.Совхозная д.20 до 

ул.Мира, д.30 2*220 м.п (подзем-

ная бесканальная прокладка, тру-

бы в ППМ-изоляции). 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
2920,1

89 
― ― 

Обеспечение работоспособ-

ности системы теплоснабже-

ния 

3.13. 

Модернизация сетей теплоснаб-

жения ул. Лермонтова д.15 (Шко-

ла №8) до ул.Мира д.23  2*70 м.п 

(подземная бесканальная про-

кладка, трубы в ППМ-изоляции). 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
648,69

2 
― ― 

Обеспечение работоспособ-

ности системы теплоснабже-

ния 

3.14. 

Модернизация сетей теплоснаб-

жения от котельной № 2 до 

ул.Садовая д.9 г. Карабаново 

(подземная бесканальная про-

кладка, трубы в ППМ-изоляции). 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
1474,1

97 
― ― 

Обеспечение работоспособ-

ности системы теплоснабже-

ния 

3.15. 

Модернизация внутрикварталь-

ных сетей теплоснабжения тер-

ритория Больничного городка  

2*200 п.м (подземная бесканаль-

ная прокладка, трубы в ППМ-

изоляции). 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
2774,9

59 
― ― 

Обеспечение работоспособ-

ности системы теплоснабже-

ния 

3.16. 

Модернизация сетей теплоснаб-

жения от котельной №2 до 

ул.Садовая д.16 2*120 м.п (под-

земная прокладка в непроходном 

канале, трубы в ППМ-изоляции). 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
1779,3

34 
― ― 

Обеспечение работоспособ-

ности системы теплоснабже-

ния 

3.17. 

Модернизация сетей теплоснаб-

жения от котельной №3 до 

ул.Лермонтова, д.12 2*70 п.м 

(подземная прокладка в непро-

ходном канале, трубы в ППМ-

изоляции). 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
746,37

3 
― ― 

Обеспечение работоспособ-

ности системы теплоснабже-

ния 



 

№ 

п/п 

Наименование проекта/ меропри-

ятия 

Исполни-

тель 

Год 

реали-

зации 

проек-

та/ ме-

роприя-

тия 

Объем инвестиций, тыс. 

руб. 

Ожидаемый результат Мест-

ный 

бюд-

жет 

Област-

ной/ 

феде-

ральный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.18. 

Техобслуживание уличного 

освещения с заменой светильни-

ков в г. Карабаново – 6 этап му-

ниципальной программы модер-

низации уличного освещения 

города Карабаново на 2014-2023 

гг. 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2023 
500,00

0 
― ― 

Обеспечение работоспособ-

ности системы уличного 

освещения 

3.19. 

- Модернизация котельного обо-

рудования котельной №1 по ад-

ресу: Владимирская обл., Алек-

сандровский р-н, г. Карабаново, 

ул. Чулкова, д. 5а; 

- Модернизация котельного обо-

рудования котельной №2 по ад-

ресу: Владимирская обл., Алек-

сандровский р-н, г. Карабаново, 

ул. Гагарина, д. 7; 

- Модернизация котельного обо-

рудования котельной №3 по ад-

ресу: Владимирская обл., Алек-

сандровский р-н, г. Карабаново, 

ул. Лермонтова, д. 10а; 

- Модернизация котельного обо-

рудования котельной по адресу: 

Владимирская обл., Алексан-

дровский р-н, г. Карабаново, 

Больничный городок, д. 1а; 

- Модернизация котельного обо-

рудования центральной квар-

тальной котельной по адресу 

Владимирская обл., Алексан-

дровский р-н, г. Карабаново., ул. 

Чулкова, д.15; 

- Модернизация котельного обо-

рудования ЦТП № 6 по адресу: 

Владимирская обл., Алексан-

дровский р-н, г. Карабаново, ул. 

Западная, д. 3. 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2023 0 0 
2370,847

5 

Обеспечение работоспособ-

ности системы теплоснабже-

ния 

3.20. 

Строительство водопровода в 

районе планируемой застройки в 

северной части города по ул. Лу-

говой и ул. Тихая 

ООО "Во-

даКанал" 
2024 ― ― 2 079,610 

Оптимизация системы водо-

снабжения 

3.21. 
Реконструкция КНС г. Карабано-

во, пл. Ленина, д.1 

ООО "Во-

даКанал" 

2023-

2024 
― ― 4 967,890 

Повышение надежности ра-

боты системы водоотведения 

4 
Мероприятия по энергосбережению в организациях с участием государства или муниципального образования и 

повышению энергетической эффективности этих организаций 

― ― ― ― ― ― ― ― 

5 

Мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энер-

гетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организации постановки таких объ-

ектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и последующему признанию права 

муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества 



 

№ 

п/п 

Наименование проекта/ меропри-

ятия 

Исполни-

тель 

Год 

реали-

зации 

проек-

та/ ме-

роприя-

тия 

Объем инвестиций, тыс. 

руб. 

Ожидаемый результат Мест-

ный 

бюд-

жет 

Област-

ной/ 

феде-

ральный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

― ― ― ― ― ― ― ― 

6 

Мероприятия по организации управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми 

для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источ-

ника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая 

тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию указан-

ных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами, в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации 

― ― ― ― ― ― ― ― 

7 

Мероприятия по стимулированию производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, 

осуществляющих передачу энергетических ресурсов, проведению мероприятий по энергосбережению, повы-

шению энергетической эффективности и сокращению потерь энергетических ресурсов 

― ― ― ― ― ― ― ― 

8 
Мероприятия по увеличению количества случаев использования в качестве источников энергии вторичных 

энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии 

― ― ― ― ― ― ― ― 

9 

Мероприятия по энергосбережению в транспортном комплексе и повышению его энергетической эффективно-

сти, в том числе замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в каче-

стве моторного топлива, альтернативными видами моторного топлива - природным газом, газовыми смесями, 

сжиженным углеводородным газом, электрической энергией, иными альтернативными видами моторного топ-

лива с учетом доступности использования, близости расположения к источникам природного газа, газовых 

смесей, электрической энергии, иных альтернативных видов моторного топлива и экономической целесообраз-

ности такого замещения 

― ― ― ― ― ― ― ― 

10 Мероприятия по иным вопросам, определенным органом местного самоуправления 

10.1 

Оплата электрической энергии 

расходуемой на нужды уличного 

освещения в 2021 г. 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2021 
4 017,

8 
― ― ― 

10.2 

Оплата электрической энергии 

расходуемой на нужды уличного 

освещения в 2022 г. 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 

3 

159,94

92 

― ― ― 

10.3 

Оплата электрической энергии 

расходуемой на нужды уличного 

освещения в 2023 г. 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2023 
5 431,

4 
― ― ― 

10.4 

Оплата электрической энергии 

расходуемой на нужды уличного 

освещения в 2024 г. 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2024 
5 592,

2 
― ― ― 

11 

Мероприятия по информационному обеспечению указанных в пунктах 1-10 мероприятий, в том числе инфор-

мированию потребителей энергетических ресурсов об указанных мероприятиях и о способах энергосбережения 

и повышения энергетической эффективности 



 

№ 

п/п 

Наименование проекта/ меропри-

ятия 

Исполни-

тель 

Год 

реали-

зации 

проек-

та/ ме-

роприя-

тия 

Объем инвестиций, тыс. 

руб. 

Ожидаемый результат Мест-

ный 

бюд-

жет 

Област-

ной/ 

феде-

ральный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

― ― ― ― ― ― ― ― 

12 
Мероприятия, проведение которых возможно с использованием внебюджетных средств, полученных также с 

применением регулируемых цен (тарифов) 

― ― ― ― ― ― ― ― 

13 

Мероприятия по учету в инвестиционных и производственных программах производителей электрической и 

тепловой энергии, электросетевых организаций, теплосетевых организаций, организаций, осуществляющих 

водоснабжение и водоотведение, разработанных ими в установленном законодательством об энергосбережении 

и о повышении энергетической эффективности порядке программ по энергосбережению и повышению энерге-

тической эффективности 

― ― ― ― ― ― ― ― 

14 

Мероприятия в области регулирования цен (тарифов), направленные на стимулирование энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности, в том числе переход к регулированию цен (тарифов) на основе 

долгосрочных параметров регулирования, введение социальной нормы потребления энергетических ресурсов и 

дифференцированных цен (тарифов) на энергетические ресурсы в пределах и свыше социальной нормы по-

требления, введение цен (тарифов), дифференцированных по времени суток, выходным и рабочим дням 

― ― ― ― ― ― ― ― 

15 

Мероприятия по прединвестиционной подготовке проектов и мероприятий в области энергосбережения и по-

вышения энергетической эффективности, включая разработку технико-экономических обоснований, бизнес-

планов, а также проведение энергетических обследований 

15.1 

Проведение энергетического об-

следования с целью разработки 

программы энергосбережения на 

период 2025-2029 г. 

ООО 

"Энерге-

тик" 

2025 ― ― 94,500 

Обеспечение требований 

Федерального закона от 

23.11.2009 N 261-ФЗ "Об 

энергосбережении и о по-

вышении энергетической 

эффективности и о внесении 

изменений в отдельные за-

конодательные акты Россий-

ской Федерации" 

15.2 

Проведение энергетического об-

следования с целью разработки 

программы энергосбережения на 

период 2025-2029 г. 

ООО "Во-

даКанал" 
2025 ― ― 94,500 

Обеспечение требований 

Федерального закона от 

23.11.2009 N261-ФЗ "Об 

энергосбережении и о по-

вышении энергетической 

эффективности и о внесении 

изменений в отдельные за-

конодательные акты Россий-

ской Федерации" 

15.3 

Проведение энергетического об-

следования с целью разработки 

программы энергосбережения на 

период 2025-2029 г. 

МУП 

"Возрож-

дение" 

2025 ― ― 94,500 

Обеспечение требований 

Федерального закона от 

23.11.2009 N261-ФЗ "Об 

энергосбережении и о по-

вышении энергетической 

эффективности и о внесении 

изменений в отдельные за-

конодательные акты Россий-

ской Федерации" 



 

№ 

п/п 

Наименование проекта/ меропри-

ятия 

Исполни-

тель 

Год 

реали-

зации 

проек-

та/ ме-

роприя-

тия 

Объем инвестиций, тыс. 

руб. 

Ожидаемый результат Мест-

ный 

бюд-

жет 

Област-

ной/ 

феде-

ральный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

15.4 

Проведение энергетического об-

следования с целью разработки 

программы энергосбережения на 

период 2025-2029 г. 

ООО 

"Тепло-

сеть" 

2025 ― ― 94,500 

Обеспечение требований 

Федерального закона от 

23.11.2009 N 261-ФЗ "Об 

энергосбережении и о по-

вышении энергетической 

эффективности и о внесении 

изменений в отдельные за-

конодательные акты Россий-

ской Федерации" 

15.5 

Проектирование рабочей доку-

ментации на строительство мо-

дульной газовой котельной по ул. 

Штыкова г. Карабаново 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2023 
1346,0

00 
― ― 

Подготовка ПСД для строи-

тельства блочно-модульной 

котельной 

15.6 

Проектирование рабочей доку-

ментации на строительство мо-

дульной газовой котельной по ул. 

Западная г. Карабаново 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2023 
1 900,

000 
― ― 

Подготовка ПСД для строи-

тельства блочно-модульной 

котельной 

15.7 

Проектирование рабочей доку-

ментации на строительство мо-

дульной газовой котельной по ул. 

Лермонтова г. Карабаново 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2024 
1 900,

000 
― ― 

Подготовка ПСД для строи-

тельства блочно-модульной 

котельной 

15.8 

Проектирование рабочей доку-

ментации на модернизацию ко-

тельной по адресу ул. Вокзаль-

ная, район МБУ СОШ № 9 г. Ка-

рабаново 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2025 
1 900,

000 
― ― 

Подготовка ПСД для модер-

низации блочно-модульной 

котельной 

16 

Мероприятия по модернизации оборудования, используемого для выработки электрической и тепловой энер-

гии, передачи электрической и тепловой энергии, в том числе замене оборудования на оборудование с более 

высоким коэффициентом полезного действия, внедрению инновационных решений и технологий в целях по-

вышения энергетической эффективности 

16.1 

Строительство блочно-

модульной котельной по ул. 

Штыкова 

МУП 

"Возрож-

дение" 

2023 
8 550,

000 

36 450,0

00 
― 

Сокращение потерь тепловой 

энергии при ее передача, 

снижение удельного расход 

топлива на производство 

тепловой энергии, сокраще-

ние количества прекращений 

подачи тепловой энергии 

16.2 

Строительство блочно-

модульной котельной по ул. За-

падная 

МУП 

"Возрож-

дение" 

2024 
8 550,

000 

36 450,0

00 
― 

Сокращение потерь тепловой 

энергии при ее передача, 

снижение удельного расход 

топлива на производство 

тепловой энергии, сокраще-

ние количества прекращений 

подачи тепловой энергии 



 

№ 

п/п 

Наименование проекта/ меропри-

ятия 

Исполни-

тель 

Год 

реали-

зации 

проек-

та/ ме-

роприя-

тия 

Объем инвестиций, тыс. 

руб. 

Ожидаемый результат Мест-

ный 

бюд-

жет 

Област-

ной/ 

феде-

ральный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

16.3 

Строительство блочно-

модульной котельной по ул. 

Лермонтова 

МУП 

"Возрож-

дение" 

2025 
8 550,

000 

36 450,0

00 
― 

Сокращение потерь тепловой 

энергии при ее передача, 

снижение удельного расход 

топлива на производство 

тепловой энергии, сокраще-

ние количества прекращений 

подачи тепловой энергии 

17 Мероприятия, направленные на снижение потребления энергетических ресурсов на собственные нужды 

17.1 
Реконструкция здания производ-

ственной базы 

ООО 

"Энерге-

тик" 

2023-

2024 
― ― 

22 

479,253 

Снижение потребления энер-

гетических ресурсов на соб-

ственные нужды территори-

альной сетевой организации 

18 Мероприятия по сокращению потерь электрической энергии, тепловой энергии при их передаче 

18.1 

Строительство новой трансфор-

маторной подстанции (оператив-

ное наименование ТП №64) вза-

мен существующей ТП №6 

(трансформаторная мощность 

1х250 кВА) 

ООО 

"Энер-

гетик" 

2021 ― ― 6 661,332 

Снижение потерь электриче-

ской энергии при ее переда-

че по сети, повышение 

надежности и бесперебойно-

сти электроснабжения по-

требителей 

18.2 

Строительство двухцепной ВЛ-

10 кВ от ТП №63 до ТП №64 ф. 

1003, 1005 взамен существующей 

КЛ-10 кВ (протяженность каждой 

цепи ЛЭП 0,63 км, увеличение 

протяженности ЛЭП на 0,96 км) 

ООО 

"Энер-

гетик" 

2022 ― ― 2 219,846 

Снижение потерь электриче-

ской энергии при ее переда-

че по сети, повышение 

надежности и бесперебойно-

сти электроснабжения по-

требителей 

18.3 

Строительство новой трансфор-

маторной подстанции (оператив-

ное наименование ТП №76) вза-

мен существующей ТП №32 

(трансформаторная мощность 

2х250 кВА, увеличение транс-

форматорной мощности на 250 

кВА) 

ООО 

"Энер-

гетик" 

2022 ― ― 7 692,983 

Снижение потерь электриче-

ской энергии при ее переда-

че по сети, повышение 

надежности и бесперебойно-

сти электроснабжения по-

требителей 

18.4 

Строительство двухцепной ВЛ-

10 кВ от ТП №19 до ТП №64 

взамен существующей КЛ-10 кВ 

(протяженность каждой цепи 

ЛЭП 0,155 км, увеличение про-

тяженности ЛЭП на 0,21 км) 

ООО 

"Энер-

гетик" 

2022 ― ― 578,808 

Снижение потерь электриче-

ской энергии при ее переда-

че по сети, повышение 

надежности и бесперебойно-

сти электроснабжения по-

требителей 

18.5 

Строительство ВЛ-10 кВ от ТП 

№76 до ТП №19 ф. 1005 взамен 

существующей КЛ-10 кВ (протя-

женность ЛЭП 0,73 км, увеличе-

ние протяженности ЛЭП на 0,43 

км) 

ООО 

"Энер-

гетик" 

2023 ― ― 1 411,053 

Снижение потерь электриче-

ской энергии при ее переда-

че по сети, повышение 

надежности и бесперебойно-

сти электроснабжения по-

требителей 

19 
Мероприятия по сокращению объемов электрической энергии, используемой при передаче (транспортировке) 

воды 



 

№ 

п/п 

Наименование проекта/ меропри-

ятия 

Исполни-

тель 

Год 

реали-

зации 

проек-

та/ ме-

роприя-

тия 

Объем инвестиций, тыс. 

руб. 

Ожидаемый результат Мест-

ный 

бюд-

жет 

Област-

ной/ 

феде-

ральный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

19.1 
Замена сетевого насоса на стан-

ции II-го подъема 

Концесси-

онер 
2021 ― ― 610,300 

Снижение потребления элек-

трической энергии на нужды 

транспортировки воды 

19.2 
Замена погружных насосов на 

скважинах № 1, 2, 3, 9, 10 

Концесси-

онер 

2021-

2023 
― ― 884,000 

Снижение потребления элек-

трической энергии на нужды 

транспортировки воды 

19.3 
Реконструкция артезианской 

скважины № 6 г. Карабаново 

ООО "Во-

даКанал" 
2022 ― ― 1 902,740 

Снижение потребления элек-

трической энергии на нужды 

транспортировки воды, по-

вышение качества водоснаб-

жения потребителей 

20 Мероприятия по сокращению потерь воды при ее передаче 

20.1 

Капитальный ремонт водопрово-

да г. Карабаново, Красноармей-

ский пер. - ул. Текстильщиков 

ООО "Во-

даКанал" 
2021 ― ― 722,190 

Снижение потерь воды при 

ее транспортировке, сниже-

ние потребления электриче-

ской энергии на нужды 

транспортировки воды 

20.2. 

Текущий ремонт водопровода от 

ул. Лермонтова (район дома№6) 

до ул. Пушкина (район дома№6) 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
1539,3

17 
― ― 

Оптимизация системы водо-

снабжения 

20.3. 

Текущий ремонт водопровода ул. 

Первомайская от дома №7 до ул. 

Александровская дом №1 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
6689,4

93 
― ― 

Оптимизация системы водо-

снабжения 

20.4. 

Текущий ремонт водопровода ул. 

Почтовая район дома 34  до ул. 

Осипенко район дома 56 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
2580,7

37 
― ― 

Оптимизация системы водо-

снабжения 

20.5. 

Текущий ремонт водопровода от 

ул. Мира (район дома№1Б) до ул. 

Советская (район дома№4) 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2022 
1280,4

75 
― ― 

Оптимизация системы водо-

снабжения 

20.6. 

Капитальный ремонт водопрово-

да г. Карабаново ул. Красная, 

Калинина 

ООО "Во-

даКанал" 

2022-

2023 
― ― 4 144,090 

Снижение потерь воды при 

ее транспортировке, сниже-

ние потребления электриче-

ской энергии на нужды 

транспортировки воды 

20.7. 
Капитальный ремонт водопрово-

да г. Карабаново ул. Гагарина 

ООО "Во-

даКанал" 
2021 ― ― 1 054,930 

Снижение потерь воды при 

ее транспортировке, сниже-

ние потребления электриче-

ской энергии на нужды 

транспортировки воды 



 

№ 

п/п 

Наименование проекта/ меропри-

ятия 

Исполни-

тель 

Год 

реали-

зации 

проек-

та/ ме-

роприя-

тия 

Объем инвестиций, тыс. 

руб. 

Ожидаемый результат Мест-

ный 

бюд-

жет 

Област-

ной/ 

феде-

ральный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

20.8 

Капитальный ремонт водопрово-

да г. Карабаново ул. Советская, 

Штыкова, Красноармейская, 

Жижимонтова, Строительная 

(часть мероприятия, на 2024-2025 

гг.) 

ООО "Во-

даКанал" 

2024-

2026 
― ― 5 916,167 

Снижение потерь воды при 

ее транспортировке, сниже-

ние потребления электриче-

ской энергии на нужды 

транспортировки воды 

20.9. 

Капитальный ремонт водопрово-

да г. Карабаново ул. 1-ая Школь-

ная, 2-ая Школьная, Храмцова, 1-

ая Пионерская, 2-ая Пионерская, 

Овражная, Пионерская (часть 

мероприятия, на 2025 г.) 

ООО "Во-

даКанал" 

2025-

2027 
― ― 2 656,853 

Снижение потерь воды при 

ее транспортировке, сниже-

ние потребления электриче-

ской энергии на нужды 

транспортировки воды 

20.10

. 

Капитальный ремонт водопрово-

да г. Карабаново ул. Советская 

ООО "Во-

даКанал" 
2021 ― ― 1 183,480 

Снижение потерь воды при 

ее транспортировке, сниже-

ние потребления электриче-

ской энергии на нужды 

транспортировки воды 

20.11

. 

Капитальный ремонт водопрово-

да г. Карабаново ул. Чулкова 

ООО "Во-

даКанал" 
2024 ― ― 2 794,230 

Снижение потерь воды при 

ее транспортировке, сниже-

ние потребления электриче-

ской энергии на нужды 

транспортировки воды 

20.12

. 

Капитальный ремонт водопрово-

да г. Карабаново Садовый пер. - 

ул. Чулкова 

ООО "Во-

даКанал" 
2022 ― ― 1 126,770 

Снижение потерь воды при 

ее транспортировке, сниже-

ние потребления электриче-

ской энергии на нужды 

транспортировки воды 

20.13

. 

Капитальный ремонт водопрово-

да г. Карабаново, ул. Железнодо-

рожный тупик 

ООО "Во-

даКанал" 
2023 ― ― 2 869,860 

Снижение потерь воды при 

ее транспортировке, сниже-

ние потребления электриче-

ской энергии на нужды 

транспортировки воды 

21 Мероприятия по обучению в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

21.1 

Проведение обучения и назначе-

ние приказом лица, ответствен-

ного за энергосбережение 

Админи-

страция 

города 

Карабано-

во 

2021 3,310 ― ― 

Способствует эффективной 

реализации мероприятий 

Программы в муниципаль-

ном образовании 

21.2 

Проведение обучения и назначе-

ние приказом лица, ответствен-

ного за энергосбережение 

МБУ 

"Восход" 
2021 3,310 ― ― 

Способствует эффективной 

реализации мероприятий 

Программы в организации, 

своевременной сдаче отчет-

ности 

21.3 

Проведение обучения и назначе-

ние приказом лица, ответствен-

ного за энергосбережение 

МКУ 

"ДЖН" 
2021 3,310 ― ― 

Способствует эффективной 

реализации мероприятий 

Программы в организации, 

своевременной сдаче отчет-

ности 



 

№ 

п/п 

Наименование проекта/ меропри-

ятия 

Исполни-

тель 

Год 

реали-

зации 

проек-

та/ ме-

роприя-

тия 

Объем инвестиций, тыс. 

руб. 

Ожидаемый результат Мест-

ный 

бюд-

жет 

Област-

ной/ 

феде-

ральный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

21.4 

Проведение обучения и назначе-

ние приказом лица, ответствен-

ного за энергосбережение 

МБУ 

«Спортив-

ная школа 

имени Ни-

колая Ти-

мофеевича 

Манина» 

2021 3,310 ― ― 

Способствует эффективной 

реализации мероприятий 

Программы в организации, 

своевременной сдаче отчет-

ности 

21.5 

Проведение обучения и назначе-

ние приказом лица, ответствен-

ного за энергосбережение 

МБУК 

"Караба-

новская 

городская 

библиоте-

ка им. 

Ю.Н. Ху-

дова" 

2021 3,310 ― ― 

Способствует эффективной 

реализации мероприятий 

Программы в организации, 

своевременной сдаче отчет-

ности 

21.6 

Проведение обучения и назначе-

ние приказом лица, ответствен-

ного за энергосбережение 

МБУК 

"Дом 

культуры" 

г. Караба-

ново 

2021 3,310 ― ― 

Способствует эффективной 

реализации мероприятий 

Программы в организации, 

своевременной сдаче отчет-

ности 

22 

Мероприятия по информационной поддержке и пропаганде энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности на территории муниципального образования, направленные в том числе на создание демон-

страционных центров в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, информиро-

вание потребителей о возможности заключения энергосервисных договоров (контрактов) и об особенностях их 

заключения, об энергетической эффективности бытовых энергопотребляющих устройств и других товаров, в 

отношении которых в соответствии с законодательством Российской Федерации предусмотрено определение 

классов их энергетической эффективности либо применяется добровольная маркировка энергетической эффек-

тивности 

― ― ― ― ― ― ― ― 
 

1.5. Абзац 4 подраздела 5.1 «Характеристика системы централизованного 

теплоснабжения и горячего водоснабжения» раздела 5 «СУЩЕСТВУЮЩЕЕ 

ПОЛОЖЕНИЕ В КОММУНАЛЬНОМ СЕКТОРЕ Г. КАРАБАНОВО» изложить в сле-

дующей редакции: 

 «На территории муниципального образования город Карабаново дей-

ствует одна организация, имеющая статус единой теплоснабжающей орга-

низации (далее ЕТО): 

1. МУП «Возрождение», расположенная по адресу: 601642, Владимирская 

обл., Александровский р-он, г. Карабаново, площадь Лермонтова, д. 4, 

пом.2» 
 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации города Кара-

баново в сети Интернет. 

 



 

 
 

Главы администрации  

города Карабаново                И.В. Павлов 


